CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

*****

REQUERIMENTO N.911/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na
forma regimental,  o  envio de  ofício  ao Exmo Prefeito  Municipal,  Renato  Carvalho Fernandes,
extensivo a secretaria competente, solicitando a doação de um terreno com amplitude, para que seja
construída a nova sede da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE.

JUSTIFICATIVA

Esta entidade atende crianças com deficiência intelectual, múltipla ou síndromes associadas,
trabalhando na defesa dos seus direitos, promovendo o desenvolvimento emocional, psicológico e
social  dos  assistidos,  despertando suas  habilidades  e  aptidões,  contribuindo para  a  elevação da
autoestima e sua possível inclusão no mercado de trabalho. Ainda, a doação do terreno, objetiva
aumentar o atendimento interno da Instituição, com a expectativa de que a inclusão da pessoa com
deficiência  não  decorra  apenas  de  sonhos  e  de  leis,  mas  de  atitudes  que  afirmem uma opção
concreta de vida.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 11 de março
de 2025.

Débora de Sousa Dau
Vereadora Proponente - Republicanos

APROVADO    16     votos
REPROVADO    -    votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 11/03/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

Apoio:

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19101

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

*****

REQUERIMENTO N.911/2025

Excelentíssimo Senhor

Vereador Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de

ARAGUARI

Senhor Presidente,

	A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo Prefeito Municipal, Renato Carvalho Fernandes, extensivo a secretaria competente, solicitando a doação de um terreno com amplitude, para que seja construída a nova sede da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE.

JUSTIFICATIVA

Esta entidade atende crianças com deficiência intelectual, múltipla ou síndromes associadas, trabalhando na defesa dos seus direitos, promovendo o desenvolvimento emocional, psicológico e social dos assistidos, despertando suas habilidades e aptidões, contribuindo para a elevação da autoestima e sua possível inclusão no mercado de trabalho. Ainda, a doação do terreno, objetiva aumentar o atendimento interno da Instituição, com a expectativa de que a inclusão da pessoa com deficiência não decorra apenas de sonhos e de leis, mas de atitudes que afirmem uma opção concreta de vida.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

	Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 11 de março de 2025.

Débora de Sousa Dau

Vereadora Proponente - Republicanos

APROVADO  16  votos

REPROVADO  -  votos

DEFERIDO 	  (  -  )

Sala das sessões, em 11/03/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

Apoio:

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19101

&

hmn e o o

[rTe———

s e e, R, S o P
et o s o S, o
R e P A - s AL

it o ey el s o e i
s s o oA e, et
e e
e e Ak et e s
i ot e s e g+ e e
e S I A S

o T e e

b St

Documento Eletronlco E
e )

Assinado digitalmente com i" :
certificagdo ICP-Brasil. %‘
Para verlﬁcar a valldade -

Mo ﬁuw ([ duau A\

\_/ Maria Cecilia de AraUJo

Débora de Sousa Dau

r /S~ o ”
¢ \AS(J) [ AL LN O

Alex Alves Peixoto

		ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120